[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2016                                              г. Норильск

        №  60
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Норильска от 31.12.2013 № 586
В целях упорядочения согласования проектов муниципальных контрактов (гражданско-правовых договоров) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в Порядок осуществления закупок для нужд муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 31.12.2013 № 586:
1.1. пункт 1.4 Порядка дополнить абзацами 26, 27 следующего содержания:

«-Управление по персоналу – Управление по персоналу Администрации;

-должностное лицо Управления по персоналу – начальник Управления
по персоналу Администрации либо иное должностное лицо Управления
по персоналу Администрации, уполномоченное приказом начальника Управления по персоналу Администрации;»;

1.2. абзац 26 пункта 1.4 Порядка считать соответственно абзацем 28;
1.3. По всему тексту Порядка слова «начальник Управления по персоналу Администрации» в соответствующих падежах заменить словами «должностное лицо Управления по персоналу»;
1.4. абзац 13 пункта 9.2.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«-пояснительную записку, в которой должно быть отражено обоснование возникновения у муниципального заказчика потребности в работах (услугах),
а также обоснование цены муниципального контракта;»;
1.5. абзац 15 пункта 9.2.2 Порядка исключить.
2. Руководителям структурных подразделений Администрации города Норильска:

2.1. не позднее десяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего Постановления, а в случае временного отсутствия подчиненных работников (нахождения в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) - в течение трех рабочих дней после выхода их на работу - ознакомить с настоящим постановлением под роспись работников возглавляемых структурных подразделений Администрации города Норильска, задействованных в осуществлении закупок для нужд муниципальных заказчиков, а также руководителей муниципальных казенных и бюджетных учреждений, находящихся в ведении возглавляемых структурных подразделений;

2.2. листы ознакомления с настоящим постановлением работников и руководителей, указанных в подпункте 2.1 настоящего постановления, направить для приобщения к материалам личных дел в кадровую службу, ведущую личные дела соответствующих работников, руководителей.

3. Управлению по персоналу Администрации города Норильска не позднее десяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления, а в случаях временного отсутствия (нахождения в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) - в течение трех рабочих дней после выхода их на работу ознакомить под роспись заместителей Руководителя Администрации города Норильска, руководителей структурных подразделений Администрации города Норильска с настоящим постановлением под роспись.

4. Управлению по персоналу Администрации города Норильска, кадровым службам, ведущим личные дела соответствующих работников, приобщить копии листов ознакомления работников Администрации города Норильска, указанных в подпункте 2.1 и пункте 3 настоящего постановления, к материалам личных дел соответствующих работников.

5. Руководителям муниципальных казенных и бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск:

5.1. не позднее четырнадцати рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления, а в случаях временного отсутствия подчиненных работников (нахождения в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) - в течение трех рабочих дней после выхода их на работу - ознакомить под роспись работников возглавляемых муниципальных учреждений, в обязанности которых входит осуществление закупок для нужд указанных учреждений;

5.2. листы ознакомления с настоящим постановлением работников, указанных в подпункте 5.1 настоящего постановления, приобщить к материалам личных дел соответствующих работников.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

7. Контроль исполнения пункта 5 настоящего постановления возложить на руководителей структурных подразделений Администрации города Норильска, иных должностных лиц Администрации города Норильска, в ведении
которых находятся соответствующие муниципальные учреждения муниципального образования город Норильск, остальных пунктов настоящего
постановления – оставляю за собой.

И.о. Руководителя Администрации города Норильска                         А.П. Митленко